

S.N.	Particulars	This Quarter Ended 16.10.2016	Previous Quarter Ended, Audited 15.07.2016	Corresponding Previous Year Quarter Ended 17.10.2015
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>84,701,623</b>	<b>80,456,520</b>	<b>61,392,139</b>
1.1	Paid Up Capital	5,819,650	5,776,254	2,658,285
1.2	Reserves and Surplus	2,187,598	1,606,590	3,074,690
1.3	Debentures and Bonds	500,000	500,000	500,000
1.4	Borrowings	2,400,000	1,850,000	-
1.5	Deposits (a+b)	72,478,708	69,487,997	53,848,168
	a. Domestic Currency	70,835,152	67,570,573	52,334,710
	b. Foreign Currency	1,643,556	1,917,424	1,513,458
1.6	Income Tax Liability	97,068	-	79,910
1.7	Other Liabilities	1,218,598	1,235,678	1,231,086
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>84,701,623</b>	<b>80,456,520</b>	<b>61,392,139</b>
2.1	Cash and Bank Balance	8,552,334	7,729,451	6,810,820
2.2	Money at Call and Short Notice	453,767	-	-
2.3	Investments	12,953,534	12,889,815	8,965,993
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	61,014,317	58,451,376	44,244,089
	a. Real Estate Loan	3,089,875	2,927,361	2,601,291
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs. 10 Million)	1,462,299	1,319,085	788,064
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	227,069	226,368	341,090
	3. Income generating Commercial Complex Loan	183,650	186,491	154,205
	4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	1,216,857	1,195,418	1,317,931
	b. Personal Home Loan of Rs.10 Million or Less	9,944,739	9,241,953	6,840,435
	c. Margin Type Loan	3,550,483	4,144,596	3,346,160
	d. Term Loan	6,308,952	5,642,605	3,579,570
	e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	26,339,390	26,296,874	19,576,618
	f. Others	11,780,879	10,197,988	8,300,017
2.5	Fixed Assets	558,393	537,404	552,540
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	1,169,277	848,474	818,696
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	1,266,366	4,401,911	1,025,608
3.2	Interest Expense	706,292	2,444,176	652,456
	<b>A. Net Interest Income(3.1-3.2)</b>	<b>560,074</b>	<b>1,957,735</b>	<b>373,152</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	31,192	143,687	39,028
3.4	Other Operating Income	105,436	344,319	54,424
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	48,579	167,508	46,126
	<b>B. Total Operating Income (A+ 3.3+3.4+3.5)</b>	<b>745,281</b>	<b>2,613,249</b>	<b>512,730</b>
3.6	Staff Expenses	197,449	543,319	125,493
3.7	Other Operating Expenses	131,377	509,891	111,978
	<b>C. Operating Profit Before Provision (B. - 3.6-3.7)</b>	<b>416,455</b>	<b>1,569,039</b>	<b>275,259</b>
3.8	Provision for Possible Loss	90,300	190,475	92,615
	<b>D. Operating Profit (C. - 3.8)</b>	<b>326,155</b>	<b>1,369,563</b>	<b>182,644</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	32,397	28,201	3
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	50,863	335,331	71,377
	<b>E. Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10)</b>	<b>409,415</b>	<b>1,733,095</b>	<b>254,024</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	800	(47,128)	(6,696)
	<b>F. Profit before Bonus and Taxes (E.+3.11)</b>	<b>410,215</b>	<b>1,685,967</b>	<b>247,329</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	37,292	153,270	22,484
3.13	Provision for Tax	111,877	146,791	67,453
	<b>G. Net Profit/Loss (F. -3.12-3.13)</b>	<b>261,046</b>	<b>1,066,906</b>	<b>157,391</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the end of This Quarter</b>	<b>At the end of Previous Quarter</b>	<b>At the end of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Adequacy	12.55%	12.44%	12.54%
4.2	Non Performing Loans (NPL) To Total Loans	0.90%	0.76%	1.83%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	193.85%	231.69%	139.18%
4.4	Cost of Funds (Deposit + Borrowings) - YTD average	4.15%	4.41%	5.11%
4.5	CD Ratio	78.13%	78.57%	76.46%
4.6	Base Rate	6.50%	6.44%	7.30%
4.7	Interest Spread (As per NRB Directives)	3.36%	3.49%	3.01%
	<b>Other Key Indicators</b>			
1	Average Yield (Loans + Investments)	7.06%	7.77%	7.76%
2	Earning Per Share (EPS) (In Rs.)	17.9	28.3	23.7
3	Return on Equity (ROE)	13.6%	16.5%	11.1%
4	Return on Assets (ROA)	1.26%	1.51%	1.03%

\* These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditors and regulators  
\*\* Loan and Advances are reported net of provisions  
\*\*\* Earning per share has been calculated as per NAS-33

### वित्तोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची १४ नियम २२ को उपनियम २ सँग सम्बन्धित आ.व. २०७३/०७४ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १) वित्तीय विवरण

क) त्रैमासिक अवधि को वासलात तथा नाफा नोक्सान सन्वन्धी विवरण :  
यस बैंकको त्रैमासिक अवधि को वासलात तथा नाफा नोक्सान सन्वन्धी विवरण यसैसाथ संलग्न गरिएको छ ।  
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी	रु. १७.९	मूल्य आम्दानी अनुपात	३६.७८
प्रति शेयर नेटवर्थ	रु. १३७.५९	प्रतिशेयर बजार मूल्य	रु. ६६०
तरलता अनुपात	२४.८९ प्रतिशत	कुल सन्पत्तिमा प्रतिफल	१.२६ प्रतिशत

#### २) व्यवस्थापकीय विश्लेषण

क) देशमा विद्यमान राजनीतिक अस्थिरता तथा अन्वयको वातावरणले गर्दा देशको समग्र आर्थिक विकास तथा व्यवसायमा आएको निराशाजनक वातावरण तथा बैंकिङ क्षेत्रमा हाल देखिएको तरलता अभावको बावजूद पनि यस त्रैमासमा बैंकको कुल निक्षेप संकलन तथा कर्जा तथा सापटी तर्फको वृद्धि सन्तोषजनक रहेको छ ।  
बैंकको जगेडा तथा कोषमा भने सञ्चित मुनाफा तथा आवेदन नपरका हकप्रद शेयर लिलाम मार्फत जारी गर्दा प्राप्त भएको शेयर प्रिमियमको कारणले वृद्धि भएको छ । यस त्रैमासको अन्तमा बैंकको तरलता अनुपात २४.८९ प्रतिशत रहेको छ ।

ख) व्यवसायिक योजना  
अ) निक्षेप: बैंकले सर्वसाधारण निक्षेपकर्ताहरूको आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी निरन्तर रुपमा आफ्ना सेवा तथा सुविधाहरूलाई आवश्यक सुधार तथा परिमार्जन गर्दै गएको छ र व्याक्तिगत तथा संस्थागत निक्षेपको उपयुक्त मिश्रणको लक्ष्य हासिल गर्दै अगाडि बढ्ने नीति अपनाएको छ ।  
यस वर्ष बैंकले साान निक्षेप कर्ताहरूलाई ध्यानमा राखी स्वावलम्बि नारी बचत, कृषक सम्वृद्ध बचत, सिबिचर सिटिजन बचत, संरक्षक बचत साता तथा सामाजिक सुरक्षा बचत साता गरी कुल ५ वटा बचत साता ग्राहक समक्ष ल्याएको छ । साथै मुहूर्ती निक्षेप साता तर्फ १९ वर्षमा रकम दोब्बर हुने गरी दोब्बर निक्षेप साता ग्राहक समक्ष ल्याएको छ ।  
बैंकको दिर्घकालिन रणनीति अनुरूप नै यस बैंकको बचत तथा ब्याज रहित सातामा विशेष जोड दिँदै आएको छ र आगामी दिनहरूमा यस्ता वित्तीय सेवाहरूलाई अझ समथ्र सापेक्ष र ग्राहक नुसी बनाइदै लैजाने बैंकको लक्ष्य रहेको छ ।  
आ) कर्जा तथा सापटी: बैंक कृषि, उर्जा जस्ता उत्पादनशिल क्षेत्रहरूमा लगानी वृद्धि गर्न कटिबद्ध रहेको तथा यस नीतिको सफल कार्यान्वयनको निमित्त बैंकले आफ्नो ध्यान साान तथा मन्गोलो व्यवसायतर्फ केन्द्रित गरेको छ र उक्त Portfolio मा निकै उत्साहजनक वृद्धि समेत हासिल गरेको छ । यस त्रैमासमा नयाँ कर्जाहरू विस्तार गर्दै जाने रणनीति अनुरूप Foreign Employment Loan, Combo Retail Loan ग्राहक समक्ष ल्याएको छ ।

#### ३) कानूनी कारवाही सन्वन्धी विवरण

क) यस अवधिमा बैंकले वा बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर गभ नभएको :  
यस अवधिमा बैंकको व्यवसायमा तात्त्विक असर पर्ने गरी कुनै बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर नभएको ।  
ख) बैंकको संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित निचनको अवसा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै किसिमको मुद्दा दायर गभ नभएको :  
यस सम्बन्धी कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।  
ग) बैंक संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गभ नभएको :  
यस सम्बन्धी कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

#### ४) बैंकको शेयर कारोवार सन्वन्धी विश्लेषण

क) वित्तोपत्र बजारमा भएको बैंकको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :  
दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोवारको मूल्य सुल्ला बजारले निर्धारण गभ अनुरूप हुने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ ।  
ख) यस अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्युनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या :

अधिकतम मूल्य	रु. ९३४	न्युनतम मूल्य	रु. ६२६
अन्तिम मूल्य	रु. ६६०	कारोवार संख्या	८,३३०
कारोवार दिन	५५		

#### ५) समस्या र चुनौती

प्रमुख चुनौतीहरू तल उल्लेख गरिए अनुसार रहेको छ ।  
अन्तरीक  
क) दक्ष जनशक्तिको उपलब्धता । ख) बढ्दो सञ्चालन लागत तथा घट्दो सुद ब्याजदर अन्तर ।  
वाह्य  
क) राजनितिक अन्वय तथा अस्थिरता र उद्योग व्यवसायको विकासमा देखिएको प्रतिकूल वातावरण ।  
ख) सोपे अनुरूप सरकारी बजेट कार्यान्वयनमा कमी । ग) अर्थव्यवस्था प्रतिकूल वातावरणमा जोड । घ) तरलतामा कमी तथा विप्रेषणमा देखिएको कमी ।  
रणनीति  
क) नवित्तम प्रविधिको प्रयोग गरी उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्ने । नयाँ क्षेत्रहरूमा लगानी र्व अवसरहरूको निरन्तर खोजी गर्दै जाने ।  
ख) कर्जाधारिहरूको निरन्तर वृत्ति विकासमा जोडिने । ग) प्रतिस्पर्धी क्षमताको विकास गर्दै जाने । घ) विवेकशिल जोखिम व्यवस्थापनको नीतिलाई अघि बढाएर गर्दै जाने । ङ) उत्पादनशिल क्षेत्र कर्जा लगानी वृद्धिको लागि समन्वय अवसरहरूको खोजी गर्ने । च) उद्योगका कर्जा र साान तथा मन्गोलो कर्जा प्रवाहमा जोड दिने । छ) चलती तथा बचत निक्षेपमा जोड ।  
६) संस्थागत सुशासन  
संस्थागत सुशासनलाई सदैव उच्च प्राथमिकता दिने नीति अनुसार श्री नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी संस्थागत सुशासन सम्बन्धि ब्यवस्था अनुरूप बैंकका संचालक समिति तथा व्यवस्थापनमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, आफ्ना शेयरधनीहरू, सर्वसाधारण निक्षेपकर्ताहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हितलाई सदैव उच्च प्राथमिकतामा राखी संस्थागत सुशासनको मूल्य मान्यता प्रति सदैव सजाज रही कार्य गर्दै आएको छ ।  
संस्थागत सुशासन परिपालनाको प्रत्याभुतिको लागि प्रभावकारी संस्थागत सुशासन नीति तर्जुमा गरी लागू गरिसकिएको छ ।  
७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण  
आजको नितिसमन यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा मैले जानेबुझेसम्म न व्याक्तिगत रुपमा उतरदाखिल लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

Follow us on Facebook at [www.facebook.com/nicasiabank](http://www.facebook.com/nicasiabank)